
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore A

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO PROFILO OSS 

– OPERATORE SOCIO SANITARIO

– APPROVAZIONE VERBALI 

  

  
  

 

Anno 2019 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 090/019 del  16/07/2019 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 6 

 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale. 

                                                             
       

OGGETTO 
 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO PROFILO OSS 

OPERATORE SOCIO SANITARIO 

APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

_________________________________________________________________________________________________________ 

mministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI A TEMPO DETERMINATO PROFILO OSS 

E GRADUATORIA FINALE 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  090/019   del    16/07/2019 

                              

Pagina 2 di 6 

 

                                                                 Il Direttore 

 

RICHIAMATI INTEGRALMENTE 

 

 il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante 

norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”. 

 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 03/10/2018 “Integrazione 

piano occupazionale 2018 - 2019” con cui l’Organo di indirizzo dell’Ente determinava  di 

attivare una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria a tempo determinato 

a cui attingere per l’assunzione a tempo pieno o parziale di personale in possesso della 

qualifica di O.S.S. Operatore Socio Sanitario cat. B1 del CCNL necessario per garantire 

l’erogazione dei L.E.A. e la non interruzione dei pubblici servizi essenziali. 

 

 la determina n. 061/019 del 05/03/2019 con cui si è approvato il bando e lo schema di 

domanda  per la selezione pubblica per la formazione di una graduatoria a tempo 

determinato a cui attingere per l’assunzione a tempo pieno o parziale di personale in 

possesso della qualifica di O.S.S. Operatore Socio Sanitario cat. B1 del CCNL necessario 

per garantire l’erogazione dei L.E.A. e la non interruzione dei pubblici servizi essenziali. 

 

 la determina n. 077/019 del 21/05/2019 con cui si è approvato  l’elenco dei candidati da 

ammettere alla selezione pubblica di che trattasi. 

 

 la determina n. 083/019 del 10/06/2019 con cui si è nominata  la Commissione giudicatrice, 

per la selezione pubblica  di cui all’oggetto. 

 

CONSIDERATO: 

 

• che la prova scritta del concorso di cui trattasi si è svolta il giorno 12 giugno 2019 presso i locali 

della Casa di Riposo di Vercelli; 

• che la prova orale si è svolta il giorno 03 luglio 2019 presso la Sala del Consiglio di 

Amministrazione della Casa di Riposo di Vercelli. 

 

PRESO ATTO  dei seguenti  verbali della Commissione giudicatrice: 

 

• verbale n. 01 del 12/06/2019 - Predisposizione ed espletamento della prova scritta 

• verbale n. 02 del 13/06/2019 - Valutazione della prova scritta 

• verbale n. 03 del 03/07/2019 - Predisposizione ed espletamento della prova orale - 

approvazione graduatoria. 

 

Allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

ACCERTATO che le operazioni inerenti lo svolgimento della selezione di cui all’oggetto si sono 

svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel Regolamento per la selezione del 

personale vigente  approvato con delibera n. 44 del 07/10/2005. 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  090/019   del    16/07/2019 

                              

Pagina 3 di 6 

 

VISTO il punto “F – PREFERENZE” del predetto bando di concorso, con particolare riferimento a 

quanto disposto in materia di riserve, presentazione dei titoli di precedenza e/o preferenza ai fini 

della graduatoria definitiva. 

 

VERIFICATO che non vi sono candidati idonei appartenenti alla FF.AA. Per i quali era prevista la 

riserva ai sensi  degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010. 

 

ACCERTATO  che nella graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice vi sono casi di 

parità di punteggio e che, quindi, è necessario, in sede di approvazione, tenere presenti i titoli di 

preferenza previsti dall’art. 5 del DPR 09 maggio 1994 n. 487 commi 4 e 5 come modificato 

dall’art. 3 c. 7 della Legge 15 maggio 1997 n. 127 e dall’art. 2 c. 9 della Legge 16 giugno 1998 n. 

191. 

 

RICHIAMATA la sentenza TAR Lazio Roma n. 6681 del 14/06/2018 “….se all’esito dello 

screening relativo al predetto elenco di cui al comma 4 persiste ancora parità tra concorrenti 

(parità riguardante, dunque, non solo i punteggi ottenuti alle prove di esame ma anche i titoli di 

“preferenza”) si passa allora a valutare i criteri di “precedenza” di cui al successivo comma 5. 

Criteri anche questi posti in rigoroso ordine di vaglio.” 

 

PRESO ATTO che il punto c) del comma 5, art. 5, DPR 487/94 è stato abrogato dal comma 7, art. 3, 

Legge 127/1997 e di fatto sostituito  dall’art. 2 c. 9 della Legge 191/98 “Se due o più candidati 

ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari 

punteggio, è preferito il candidato più' giovane di età”. 

 

RICHIAMATO integralmente il Verbale 15 luglio 2019 “Selezione pubblica per esami per la 

formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato per il profilo 

di Operatore Socio Sanitario - Verbale preferenze ex art. 5 DPR 487/1994 – Candidati classificati a 

pari merito”, agli atti interni dell’Ente, nel quale il sottoscritto Direttore quale R.U.P. del concorso 

in oggetto ha provveduto alla riformulazione della graduatoria formulata dalla Commissione 

esaminatrice per i pari merito, in applicazione dei criteri di cui al punto “F – PREFERENZE” del 

Bando di selezione nel rispetto dell’art. 5 del DPR 09 maggio 1994 n. 487 commi 4 e 5 modificato 

dall’art. 3 c. 7 della Legge 15 maggio 1997 n. 127 e dall’art. 2 c. 9 della Legge 16 giugno 1998 n. 

191. 

 

DATO ATTO che la Commissione ha operato nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti 

disposizioni di Legge e Regolamento. 

 

RITENUTO pertanto, per tutto quanto sopra, dover procedere all’approvazione integrale dei 

lavori della Commissione esaminatrice, della graduatoria  così come espressa nel Verbale n. 03 

del 03/07/2019 richiamato  e la graduatoria finale riformulata per i pari merito ai sensi dell’art. 5 

del DPR 09 maggio 1994 n. 487 commi 4 e 5 modificato dall’art. 3 c. 7 della Legge 15 maggio 1997 

n. 127 e dall’art. 2 c. 9 della Legge 16 giugno 1998 n. 191. 

 

VISTI i D. Lgs n.29/93, n.80/98 e n.387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  090/019   del    16/07/2019 

                              

Pagina 4 di 6 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore 

 

                                                          D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE i verbali n. 01 del 12/06/2019, n. 02 del 13/06/2019, n. 03 del 03/07/2019, 

qui richiamati integralmente, della Commissione esaminatrice  della selezione pubblica per 

soli esami, per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato per il profilo di operatore socio sanitario. 

 

2) DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito di cui al Verbale n. 03 del 03/07/2019 

così come formulata dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica per soli esami, 

per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato 

per il profilo di operatore socio sanitario (n.b. i pari merito sono stati elencati in ordine 

alfabetico): 

 

  

  Cognome  Nome Scritto Orale Totale 

1 BON BARBARA 28 29 57 

2 D'ANGELO ROSARIO 28 28 56 

3 CARONE  RITA 27 27 54 

4 MACANUFO ALEANDRO CALOGERO 25 27 52 

5 TURCO ANTIMO LORENZO 22 28 50 

6 DEL VECCHIO  NUNZIA 25 24 49 

7 ROMANYUK OLHA 24 25 49 

8 CASTAGNONE ELENA 24 24 48 

9 MENIN  MANUELA 23 25 48 

10 CARDANO DIEGO 22 25 47 

11 RUS FLORINA ALINA 25 22 47 

12 BOTTINO SERGIO 23 23 46 

13 MARRA MARIA PATRIZIA 22 23 45 

14 
AYELE 

WOLDEGIORGIS 
EHITE 23 21 44 

15 POY CAIO ATTILIO 23 21 44 

16 REALI FABIOLA 22 22 44 

17 VISCANTI GIOVANNI 22 22 44 

18 ALCORACI  ROSARIO 22 21 43 

19 GROTT URSZULA SLAWA 22 21 43 

20 ESCALANTE TAPIA ANA DEL ROCIO 21 21 42 

21 MUREKEYITETO 
JEANNE FRANCOISE DE 

CHANTAL 
21 21 42 

 

3) DI APPROVARE ai sensi del punto “F – PREFERENZE” del Bando concorsuale e ai sensi 

dell’art. 5 del DPR 09 maggio 1994 n. 487 commi 4 e 5 modificato dall’art. 3 c. 7 della Legge 15 

maggio 1997 n. 127 e dall’art. 2 c. 9 della Legge 16 giugno 1998 n. 191 la seguente graduatoria  



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  090/019   del    16/07/2019 

                              

Pagina 5 di 6 

 

finale della selezione pubblica per soli esami, per la formazione di una graduatoria per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato per il profilo di operatore socio sanitario con 

riserva di accertare il possesso, da parte dei candidati dei requisiti prescritti: 

 

  
Cognome  Nome Scritto Orale Totale 

Preferenze ex DGR 

487/1997 

1 BON BARBARA 28 29 57   

2 D'ANGELO ROSARIO 28 28 56   

3 CARONE  RITA 27 27 54   

4 MACANUFO ALEANDRO CALOGERO 25 27 52   

5 TURCO ANTIMO LORENZO 22 28 50   

6 ROMANYUK OLHA 24 25 49 Art. 5 c.5 lett. A) 

7 DEL VECCHIO  NUNZIA 25 24 49   

8 MENIN  MANUELA 23 25 48 Art. 5 c.5 lett. A) 

9 CASTAGNONE ELENA 24 24 48   

10 CARDANO DIEGO 22 25 47 Art. 5 c.5 lett. A) 

11 RUS FLORINA ALINA 25 22 47   

12 BOTTINO SERGIO 23 23 46   

13 MARRA MARIA PATRIZIA 22 23 45   

14 VISCANTI GIOVANNI 22 22 44 Art. 5 c.5 lett. A) 

15 

AYELE 

WOLDEGIORGIS EHITE 23 21 44 Art. 5 c.5 lett. A) 

16 POY CAIO ATTILIO 23 21 44 Art. 2 c.9 L. 191/1998 

17 REALI FABIOLA 22 22 44   

19 ALCORACI  ROSARIO 22 21 43 Art. 2 c.9 L .191/1998 

19 GROTT URSZULA SLAWA 22 21 43   

20 MUREKEYITETO 

JEANNE FRANCOISE DE 

CHANTAL 21 21 42 Art. 5 c. 4 

21 ESCALANTE TAPIA ANA DEL ROCIO 21 21 42   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  090/019   del    16/07/2019 

                              

Pagina 6 di 6 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 090/019 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  17/07/2019   al    31/07/2019 

Al numero  112/2019  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
  
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   16/07/2019 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   16/07/2019 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 16 luglio 2019 
 
 


